به‌طورکلی می‌توان ادعا نمود که تمدن اسلامی که ترکیبی از فرهنگ اسلامی، تمدن ایران و بیزانس بود، بیش از شش قرن بخش بزرگی از جهان اسلام را تحت نفوذ خود قرار داده و سرزمین آناتولی مرکز اصلی این امپراتوری به شمار می‌رفت. با جدا شدن متصرفات عثمانی بر اساس معاهده سور (۱۹۲۲م - ۱۳۰۱ ه.ش) و نهایتاً امضای عهدنامه لوزان با متفقین (۱۹۲۳م) سرزمین آناتولی از سایر سرزمین‌ها جدا شد و به‌عنوان یک دولت مستقل به رسمیت شناخته شد. مصطفی کمال پاشا آتاتورک نیز به‌عنوان یک تجددگرای سیاسی - فرهنگی و به‌عنوان یک فرمانده نظامی که در طول جنگ‌های استقلال مشهور بود، به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب و پایه‌گذار تحولاتی هماهنگ با فرهنگ و تمدن غرب شد.